Comision Estatal del
Agua Jalisco

. ACTA DE RESOLUCION )
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SD-RH-LPL-017/2019

“ADQUISICION DE PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PARA EL PERSONAL DE
LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO".

En Guadalagjara, Jalisco, siendo las 16:00 dieciséis horas del dia martes 11 once
de junio de 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala de Juntas de la
Direccion de Administracién, Juridico e Innovaciéon de la Comision Estatal del
Agua de Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia
Moderna, los que firman la presente, para llevar a cabo la celebracion del
fallo en virtud de la Presentacion y Apertura de Propuestas Técnico vy
Econdmicas por parte de los Llicitantes que participan en el presente proceso
de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DT-
CEAJ-DAJI-SD-RH-LPL-017/2019 “ADQUISICION DE PRENDAS DE SEGURIDAD Y
PROTECCION PARA EL PERSONAL DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE
JALISCO", propuestas que fueron analizadas por el drea requirente de la
Subdireccion de Recursos Humanos, para lo cual es necesario llevar a cabo la
siguiente relacion de:

ANTECEDENTES:

1.- Por parte del Area requirente de la Subdireccién de Recursos Humanos, se
emitieron la requisiciones de bienes y servicios numeros 368/2019, de fecha 06
de mayo de 2019, requisicion 371/2019, de fecha 07 de mayo de 2019, y la
requisicion 380/2019, de fecha 08 de mayo de 2019, ante la Direccion
Administrativa, Juridica e Innovacion, de este Organismo, con los
requerimientos técnicos necesarios para la adquisicion de los articulos
denominados como "Prendas de Seguridad y Protecciéon para el Personal”,
con el objeto de que se llevard@ a cabo el proceso de Licitacion
correspondiente, para la adquisicion de los bienes en mencion, requisiciones a
las cuales se les adjuntd el estudio de mercado que marca la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios.

2.- Posteriormente la Unidad Centralizada de Compras elabora las bases y
convocatoria del proceso de Licitacion identificado como CEAJ-DAJI-SD-RH-
LPL-017/2019, “ADQUISICION DE PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PARA
EL PERSONAL DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", mismas que
son revisadas por el Area Técnica requirente para su posterior publicacién en
la pagina web de este Organismo, con el objeto de que las personas fisica y
juridicas interesadas en participar en la misma pudieran hacerlo, apegdndose
a los requisitos establecidos en dichas Bases.
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3.- Con fecha 28 veintiocho de mayo de 2019, se efectua la publicacion de la
Convocatoria y las Bases del Proceso de Llicitacion CEAJ-DAJI-SD-RH-LPL-
017/2019, "ADQUISICION DE PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PARA EL
PERSONAL DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", en la pdgina
Web/Portal de adquisiciones de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, lo
anterior, con el objeto de que las personas fisicas y juridicas, puedan
descargar el contenido de las mismas y el calendario de actividades
mediante el cual dicho proceso deberd desarrollarse.

4.- El dia 04 cuatro de junio de 2019, se llevdé a cabo el Acto de Junta de
Aclaraciones, con el objeto de dar respuesta a las preguntas recibidas vy
generadas por las empresas interesadas en participar, cuestionamientos que
previo a ello, los mismos hicieron llegar mediante escrito a las direcciones de
correos Institucionales establecidos en las Bases de la Licitacion CEAJ-DAJI-SD-
RH-LPL-017/2019, con relaciéon al desarrollo del presente proceso de Licitacion
referido, dando asi respuesta en el citado acto a los cuestionamientos
emitidos por dichos parficipantes.

5.- Con fecha 07 siete de junio de 2019, se celebré Acto de Presentacion y
Apertura de Propuestas Técnico Econdmicas, a la cual acudieron solamente
dos empresas siendo: CALZADO DEL TRABAJO, S.A. DE C.V., y UNIFORMES
ATLANTICO, S.A. DE C.V., dando constancia de ello mediante el Acto de
Registro de Parficipantes, asi como, mediante la firma del Acta de
Presentacion y Apertura, por Personal designado por el Organo Interno de
Control, que lleva a cabo la apertura de las propuestas, conjuntamente con
la Unidad Centralizada de Compras, de la cual se le proporcioné copia simple
a los citados participantes, quienes firman como constancia de su recepcidn
en el Acta Original de Presentacion y Apertura.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO: V

Que la Comision Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, Convocd mediante Licitacion Publica Local
CEAJ-DAJI-SD-RH-LPL-017/2019, Sin Concurrencia del Comité, "ADQUISICION

DE PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PARA EL PERSONAL DE LA
COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", y andlizadas las etapas del |
Proceso de Licitacion conforme a la Ley en cita, y a las Bases de Licitacion
CEAJ-DAJI-SD-RH-LPL-017/2019, asi como, Ila Dictaminacién Técnica- 0
Administrativa, emitido por el Area requirente de la Subdirecciéon de Recursos
Humanos y andlisis economico respectivo, que forman parte de la presente
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Resolucion. Intfegrandose el expediente correspondiente el cual obra en los
archivos de este Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar.

Que de acuerdo a la revision-administrativa efectuada por la Subdireccion de
Recursos Humanos respecto de los 02 dos participantes mencionados en el
punto numero 5 del apartado de los Antecedentes, y relacionado con los
documentos y especificaciones solicitadas en el punto 7 de las Bases del
Proceso CEAJ-DAJI-SD-RH-LPL-017/2019, “ADQUISICION DE PRENDAS DE
SEGURIDAD Y PROTECCION PARA EL PERSONAL DE LA COMISION ESTATAL DEL
AGUA DE JALISCO", que conforme al Dictamen Técnico - Administrativo
elaborado por el Area requirente, relacionada con la revision de los
documentos presentados por los licitantes se dictaminé Técnica vy
Administrativamente lo siguiente:

LICITACION PUBLICA LOCAL 5IN CONCURRENCIA DE COMITE
CEAJ-DAJI-SO-RH-LPL-017/2019

L MEPS

Jalisco

“ADQUISICION DE PRENDAS DE SEGURIDAD ¥ PROTECCION PARA EL PERSONAL DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE
JAusCo"

D|UﬂM|NAC|°N-ADN‘|NISTH‘T|V!

INCISOS DE REFERENCIA CALZADO DEL UNIFORMES ATLANTICO,
DOCUMENTACION

DENTRO DE LAS BASES | TRABAJO, 5.A. DECV. S.A.DECV.
ANEXQ 2 (Propuesta Teécnica) a) CUMPLE CUMPLE
ANEXO 3 |Propuesta Econémica) b} CUMPLE CUMPLE
ANEXO 4 [Carta de Propasician) <) CUMPLE CUMPLE
ANEXO § [Acreditacion] o dotumentos gue lo
acredite. Asimismo, en casc de conlar con e
Registro Estatal Unico oe Proveedores de
Gobierno del Estado de Jalisco, anexar copia
simple. Para el casa de personas juridicas anegxar d) CUMPLE CUMPLE
copias simples del Acta Con tva y  sus
modificaciones (51 las hublera, ademas del
Foder); para el caso de personas fisicas anesar
[iatocopia simple de identrficacién oficial
ANEXD & (Declaracidn de irtegridad y NO - CUMPLE CUMPLE

COLUSION de groveedores]

ANEXQ 7 (ESTRATIFICACION) Ogligaronio para

fl CumMPpLE CuMPLE
partcaantes MYPIMES)

ANEXQO B |Mandesta de Opindn Pasitwa  de)

e} CUMPLE CUMPLE
Cumplimiesto de Oblgaciones Fiscales y Constancia)

ANEXD 9 (Manifiesto  de  Opinidn  de
Cummplimenty de Obligaciones en Materia de
Seguridad Social y Constancia) solo en caso de ro \
estar registrados en el RUPC debera presentar a h} CUMPLE CLUMPLE
CPIMON er sentido postrvo ge Cumplimento de
cbligacones en materia de Segundad Soca
vigente gue lo acredite.

ANEXO 10 |identificacion Oficial Vigente) ] CUMPLE CUMPLE

ANEXD 11 Carta de manifiesto de garantia de
cada uno de los articulos licitados

ANEXO 12 Muestras fisicas de cada una de las
partidas en las cuales participe

1l CUMPLE CUMPLE

K} CUMPLE CUMPLE
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Por lo que se refiere al Dictamen Técnico conforme a lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases,
ademas de la evaluacion de las Muestras Fisicas, por partidas, se detalla la siguiente:

DICTAMINACION TECNICA

UNIDAD DE CALZADO DEL TRABAJD, | UNIFORMES ATLANTICO,
MEDIDA SADECY, SADECV,

N 1 b

GUANTE  DE  PEL  PAAA

| ’ ELECTRICSTA  CONM PURD  DE |

1 I-'thN]I')L'} CARNAZA CARNEA. UNITALLA. COMPOSICION 16 | PAR :IIJI.'I'II CUMPLE

| 1067% PIEL DE RES I

PARTIDA DESCRIPCION ESPECIFICACIONES CANTIAD DESERVACION

! GUANTE DE MEL DE CERDC PARA,
b GUANTES DF ELECTIICSTA LECTIRLIA. LT 16 | v
g : ' N COMPORCION  100%  PIEL D] '

CLsAr CUMPLE

|
PN, LR

| B PAKES TALLA 27, & PARFS TALLA|

20, 7 PARES TALLA 16, 12 PARES, |

i Iﬂ(ﬂ'\!‘o[ HuLe TALLA JB 3 PARES TALLA 30, ]: L) PAR {LUSPLE CUMPLE

PARES TALLA 7B 1/, 1 PARES| |
| TALLAZT 1f2 ¥ 1 PAR TALLA 26 1/1 | |

SR T o S I . -

AILISTE DF MATRACA, RESISTENCIA

ELECTRICA WASTA 200V CLASE

TG G, TIPD 1 TPC CACHUCHA,

4 I AMD O SEGUR DA 40 LR Line g |TUmPLE
| CADO DE PCLETRENO Df|

| AL

UDAD QUE  DEBERA
Uk L
CHALECL o TA|DE L ALTA  VISERAIDAD
N i } L} CINTAIDE  MALLK A VISHRLIDA - - ik leumee
REFLLIANTY {060 NARANIA
i | FAIA ELASTICA COMN TIRANTES EXTRA GRANDE R PiEIA TUMM |CLmE
7 (FALA ELASTICA |COM TIRARTES GRANDE bid FILLA CLUMPLE CUMPLE |
S + i 1 x + ==
i AL FLASTICA |LON TIRANTES METKANA 3 A CLIMPLE ICLUMPMLE |
1 4 4 . | S R | O
[LENTES DE SEGURIDAD INDUSTRIALY |
[CON PATILLAS AJUSTADLES T00%
lMIn.&nL POUCARBONATO CON
r 3 SLGURILAD] . .
9 bnpes, O HOURIEAD! oy 13 it LLTRAVDRETA ¥ 0 ) CUMPLE CUMPLE
INGLSTRIAL
IAHII -HAYALILIRAS CON PENTE
{SUAVE QUE DERERA CLIMPER CON
i JLANOM == R R LT MY S U RN S WL
DERMA CARE CODIGO 41 414 10 CALTADO [P TRABAMD, 54 OF CW
INCUMPLE Au OFEHTAR GUANTE DFRMA
| CARE  MOD 56450 DEBENIG S8
| CONFORME A L0 SCLICITALG BN B
ANEXD 1 Db LAS BASES,
| ” PR .- NI PARTICIEA, |CORRESPONDIENTE AL MOCELD 43 414]
4] GUANTES (4 PyL | 50 .MI CUMPLE 1R, |15, %A QUE £ GuE SE REQURRE €5 oM 1
[FORRC  INTERNG, LD ANTLRIOR D |
ACLERDO & LA IVALUACION OF LA
AA LSCA PRESENTADA, QUE KO

MIFLE SO L0 SECESARRD POR EL AREA r\
P AENTE VI
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UNIDAD DE CALZADO DEL TRABAJO, | UNIFOAMES ATLANTICO,

ESPECIFICACIONES AL MEGINA 5.8 DECV. $.A. DECY,

DBSERVACION

TP OPERADOR Dk MEL
50 PAR CUMPLE CUMPLE

IMATE HMEARLE ' [P0 29 PIEZAS TALLA GRANDE ¥ 11

12 an MELA i CLMPLE
GABARNIDA CON GORRD PIFZAS TALLA XL R |

I PAR TALLA 2B Y 4 PARES TALLA]
BUTA DF HI ]
i 30807 DF PYC INDUSTRIAL :

CASCU  DE MATRACA  COLOH
14 CASCD DE SEGURIDAD 5
BLANLO

CUMPLL

g
. D— COLOH AMARILLE O NAHANIA CI3N " PiEra feumnte UM
CHALEC ¥ CIFRHE, ROISAS ¥ REFIFIANTE )

" IFREA PARTICULAS SBLIDAS,
VAPURES ¥ GASES, CUMPATIBLES
CON LAS MASCARILLAS CON |
16 FILTRO PARA MASCARILLA CAATUCHO DE CARBON ACTIVADO 3 PIELA CUMPLE CuMPLE
PARA GASES ¥ VAPORES |
URGARILOS CON AHNES DE
SEGURIDAD
GLHIBAD INDUSTRIAL
CON PATILLAS AJLIS|ABLES 100%
MICA DE POLIARBONATD CON
17 LENTLS DR SEGURIOAD] o Coum ULERAVIOLETA Y 6 FiEEA CumMLE CUMPLE
INDUSTRIAL
ANTI-RAYATAIRAS CON PUENTE
SUAVE. LUE DEGERA CUMPLIR
COM LA NOM,
COM CARTULHO DE CARBON

ACTIWADD PARA GASES ¥ VAPORES i
18 MASTARILLA | i FIETA ITIMPLE CUMPLE
CRGANICDS CON ARNFS DF I

SUSECION D SEGURIEWMLE i
2 PIEZAS TALLA GRANDE ¥ 2 FIEZAS |
TALLA EXTAAGHANDE DF PVL |
CONDGRLE RECUBRIMIENTD i i
SOBRE POLFSTER VENTILADO, i
19 OVEROHL DE FLASTICU [RESISTENTE & LAS | LAMRAS ¥ 105 4 FIEZA CLIMPLE NG BARTICIZA
[EJIMICOS. RFSISTENTT
HASGADURAS ¥ PEHFORACIONES
TIRANTLS CLASTICDS, BRUCHES EN
LA CINTURA Y FM LIS TORILES

1.- El Llicitante CALZIADO DEL TRABAJO, S.A. DE C.V. segun Dictamen
Administrativo cumple con la totalidad de los documentos conforme a lo
solicitado en el punto nUmero 7 de las Bases de licitacion CEAJ-DAJI-SD-RH-
LPL-017/2019, “ADQUISICION DE PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PARA
EL PERSONAL DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO". Asimismo
cumple técnicamente en las partidas que refiere la Dictaminacién Técnica
arriba referida.

No obstante lo anterior, y seguido de la Dictaminacion Técnica al llevar a

cabo la evaluacion de las muestras fisicas presentadas, dicho licitante [

incumple especificamente en la partida numero 10 denominada “GUANTES DE a

PVC", puesto que oferta el articulo denominado GUANTE DERMA CARE MOD.
56-450, y dentro de dicho ANEXO 1 de los "Requerimientos Técnicos", se
solicita GUANTES DE PVC DERMA CARE cdédigo 410414010, por lo tanto y en lo
que se refiere a la Partida 10 incumple con fundamento a lo establecido en el
punto 8 de las Bases inciso b) que dice: "Si incumple con cualguiera de los
requisitos solicitados en las presentes bases y sus anexos". Ademds que el
articulo ofertado no se ajusta a las necesidades requeridas por la
Convocante.
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2.- El Llicitante UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V. segun Dictamen
Administrativo cumple con la totalidad de los documentos conforme a lo
solicitado en el punto numero 7 de las Bases de licitacion CEAJ-DAJI-SD-RH-
LPL-017/2019, *ADQUISICION DE PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PARA
EL PERSONAL DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", pero en
cuanto a la Dictaminacién Técnica efectuada por el Area requirente de la
Subdireccién de Recursos Humanos, se establece que no participa en las
partidas numeros 10 "GUANTES DE PVC", y 19 “OVEROL DE PLASTICO", del
ANEXQO 1 de los "Requerimientos Técnicos”, de Ias Bases, no ofertando dichos
articulos, asi mismo como se hace constar en el Acta de Presentacion vy
Apertura de Propuestas del 07 (siete) de junio de 2019 (dos mil diecinueve).
Asimismo, cumple técnicamente en las partidas que refiere la Dictaminacion
Técnica arriba referida.

Por lo que con fundamento en el punto 10 inciso b) y e), de las bases de
licitacion CEAJ-DAJI-SD-RH-LPL-017/2019, que establecen, respectivamente:
“"Cuando ninguna de las propuestas cumpla con todos los requisitos solicitados
en estas bases". "Si después de efectuada la evaluacion técnica vy
economica no sea posible adjudicar a ningun participante"”. Por lo aqui
sefialado y en base a la Dictaminacion Técnica emitida por el Area
requirente, se declara desierta la partida nimero 10 identificada como:
“GUANTES DE PVC DERMA CARE CODIGO 41 414 10".

Acto seguido y habiendo analizado las propuestas econdmicas de 1os
licitantes se presentan mediante el siguiente cuadro Econdmico los montos
unitarios antes del Impuesto al valor agregado de las propuestas Econdmicas
de los Licitantes, considerando las partidas en las cuales cumplieron
tecnicamente, a continuacién se refieren las propuestas de cada uno de los
Licitantes:

G
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Comision Estatal del

Agua Jalisco Guadalajara
CP 44190
CALZADO DEL TRABAJO, S.A. DEC.V. | UNIFORMES ATLANTICO, 5.A. DE C.V.
PARTION s CANTIDAD | UNIDADDEMEDIDA | 0 ey |y iTARIO ANTES DE IVA) [COSTO UNITARIO ANTES DE 1VA)
1 GUANTES DE CARNAZA 16 PAR $59.00 $56.00
2 e i 16 PAR $43.20 $104.00
3 BOTA DE HULE 40 PAR 5105_00 5240,00
4 CASCC DE SEGURIDAD 40 PIEZA $65.00 $150.00
CHALECO CON CINTA
5 REFLEIANTE 40 PIEZA $25.00 $154.00
6 FAJA ELASTICA 8 PIEZA $85.00 $134.00
7 FAIA ELASTICA 26 PIEZA $85.00 $134.00
8 FAJA ELASTICA 6 PIEZA $85.00 $134.00
[ENTES DE SEGURIDAD
9 INOUSTRIAL 20 PIEZA $15.50 $30.00
10 GUANTES DE PVC 50 PAR INCUMPLE TECNICAMENTE NO PARTICIPA
11 GUANTES 50 PAR $58.00 $104.00
IMPERMEABLE TIPO
12 GABARNIDA CON GORED 40 PIEZA $129.00 $230.00
13 |BOTA DE HULE 5 PAR $160.00 $240.00
14 |CASCO DE SEGURIDAD 5 PIEZA $69.00 $150.00
15 CHALECO DE SEGURIDAD 5 PIEZA 559_00 5250_00
) FILTRO PARA
16 . 3 PIEZA $140.00 $150.00
|LENTES DE SEGURIDAD
17 BUSTRIAL 6 PIEZA 518.00 $30.00
18 PASSMLER 3 PIEZA $299.00 $285.00
19 OVERDL DE PLASTICO 4 PIEZA 5166-00 NO PARTICIPA

En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos correspondientes
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y lo correspondiente a su
Reglamento, se emite la siguiente:

PROPOSICION:

PRIMERA.- Que el Licitante CALZADO DEL TRABAJO, S.A. DE C.V., al haber
presentado una propuesta conveniente y solvente para la Comisién Estatal
del Agua de lJalisco, ajustdndose a la partida presupuestal que tiene el
Organismo, es procedente adjudicar y se le adjudican las siguientes partidas:

C
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PARTIDA ARTICULD CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA m‘mnw&;‘:ﬁr’ F:{Eﬁ o s M

3 :'LL:'_ﬁC:R'LECSLSTA = 16 pﬁp‘ 543'29 $691, 20) 580179
| [POTADEHULE 40 PAR $105.00 5420000 487200,
4 CASCO DE SEGURIDAD 40 PIEZA $65.00 — 53,016 00

S ;::ii-!ECGN = 40 PIEZA $25.00 51,000.00 $1,160.00)

6 FAJA ELASTICA 8 PIEZA $85.00 S680.00 5788 B

7 FRIN ELASHICA 26 PIEZA $85.00 52,210.00 s:.se_s_ggg

8 FAIA ELASTICA 6 PIEZA $85.00 5510.00| $591 60)

| 9 :;:L;miifdmmi 20 | PIEZA _ $15.50 sn_u_c_m_oj $350 60
11 PUANTES 50 PAR $58.00 52.500.00] §3,364.00
- ;_m-rm’;;;:;:: :Jc_»\ﬁ leTBI;DC 40 _PIEZA $125.00 $5,160.00 45,985.60
13 ek 5 _PAR $160.00 $800.00] $928.00

| 14 CASCO DE SEGURIDAD 5 PIEZA $69.00 s s
L 15 CHALECO DE SEGURIDAD 5 p.|EZA 559‘00 §345 00 $400 20
16 it T 3 PIEZA $140.00 $420.00 S

17 f:i:?.zif g 6 PIEZA $18.00 $108 00 $125 28)

19 OVEROL DE PLASTICO 4 PIEZA $166.00 se64 ool $770.24|

El monto total de adjudicacién es por la cantidad $22.943.20 (veintidds mil
novecientos cuarenta y tres pesos 20/100 moneda nacional), un Impuesto al
Valor Agregado por $3,670.91 (tres mil seiscientos setenta pesos 91/100
moneda nacional); dando un monto total de adjudicacion por $26,614.11
(veintiséis mil seiscientos catorce pesos 11/100 moneda nacional).

SEGUNDA.- Que el Licitante UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V., al haber
presentado una propuesta conveniente y solvente para la Comision Estatal
del Agua de lJalisco, ajustandose a la partida presupuestal que tiene el
Organismo, es procedente adjudicar y se le adjudican las siguientes partidas:

CANTH UNIFORMES ATLANTICO, 5.A. DEC.Y, [V8T0TA POR
PA T
RTIDA ARTICULO DAD UNIDAD DE MEDIDA {COSTO UNITARIO ANTES DE IVA) :’::’;‘:J i MONTO WA INQLIDO

-l

1 |GUANTES DE CARNAZA | 16 .PAR $56.00 5896 00| 51,039.36]

18 |""‘“"CAR'LU‘ l 3 PIEZA $285.00 5855 00| $991 80

El monto total de adjudicacién es por la cantidad de $1,751.00 (un mil
setecientos cincuenta y un pesos 00/100 moneda nacional), un Impuesto al
Valor Agregado por $280.16 (doscientos ochenta pesos 16/100 moneda
nacional); dando un monto total de adjudicacion por $2,031.16 (dos mil treinta
y un pesos 16/100 moneda nacional).
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Comision Estatal del Coloria
Agua Jalisco adalajara Ja

TERCERA.- Procédase a la formalizaciéon del contrato respectivo y o
generacion de orden de compra respectiva.

CUARTA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado se la haran
efectivas las sanciones senaladas en las Bases del proceso, en la ley y en su
Reglamento.

QUINTA.- Que con fundamento a lo establecido en el punto 10 inciso b) y e),
de las bases de licitacion CEAJ-DAJI-SD-RH-LPL-017/2019, que establecen,
respectivamente: "Cuando ninguna de las propuestas cumpla con todos los
requisitos solicitados en estas bases”. “Si después de efectuada la evaluacion
tecnica y econémica no sea posible adjudicar a ningin participante”. Por lo
aqui senalado y en base a la Dictaminacion Técnica emitida por el Area
requirente, se declara desierta la partida niOmero 10 identificada como:
“GUANTES DE PVC DERMA CARE CODIGO 41 414 10",

Asi lo resolvio la Comision Estatal del Agua de Jalisco, a través de la
Subdireccion de Servicios Generales correspondiente a la Unidad Centralizada
de Compras, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando
para constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo
la presente Acta de Resolucion y/o Fallo a las 16:15 (dieciséis) horas con
(quince) minutos.

=

NOMBRE |
C. Hermilio de la Torre Delgadillo |
Subdirector de Servicios Generales
(Unidad Centralizada de Compras).
Mtro. Héctor Andrés Valadez
Sanchez
Vocal Representante del |
Consejo Coordinador de Jovenes
Empresarios de Jalisco

(Articulo 72 inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios. |

Lic. Martha Leticia Mdrquez Tapia \
Jefa del Departamento de Compras

i ~ Gubernamentales. i
Continua siguiente hoja de firmas. - C} '
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Comisién Estatal del

AguaJal;'SCQ '1 1 1. ara, Jaliscea, |

[ Lic. Xochitl Lopez Cisneros
Auditor de Sistemas 0

Organo Interno de Control

LAE. Luis Guillermo Guzmdn Ramirez | A - &

(Area requirente) — ,(7L7:
Subdirector de Recursos Humanos ‘ )

. a T
C. Alicia del Carmen Freeman |

Figueroa C.,..-——JCL:— C\ J

Comprador ‘
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